
UCHWAŁA NR XLVI/293/22 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Nowego z tytułu wykonania budżetu za rok 2021 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.1)) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn.zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nowe za rok 2021, sprawozdania 
finansowego oraz informacji o stanie mienia Gminy Nowe i po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji 
Rewizyjnej dotyczącym udzielenia absolutorium Burmistrzowi, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 
o przedłożonym przez Burmistrza sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Nowe za rok 2021 oraz 
opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie 
absolutorium, udziela się absolutorium Burmistrzowi Nowego z tytułu wykonania budżetu za rok 2021. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Nowem. 

 
   

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Małgorzata Murawska 

 

 
1) Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 1005 i 1079. 
2) Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2270, z 2022 r. 
poz. 583, 655 i 1079. 

Id: 81AD4AF5-05B7-4CB2-A6DD-CBA2893742F8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 
do Uchwały Nr XLVI/293/22 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 28 czerwca 2022 roku w sprawie 
udzielenia  absolutorium Burmistrzowi Nowego z tytułu wykonania budżetu za rok 2021 
 
            Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Nowem w dniu 8 czerwca 2022 r. rozpatrzyła 
sprawozdanie finansowe za 2021 rok, sprawozdanie Burmistrza Nowego  
z wykonania budżetu Gminy za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz 
zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tych sprawozdaniach, porównała 
analizowane materiały z wynikami kontroli budżetu, jakich dokonała w ciągu roku oraz innymi 
sprawozdaniami. 
 
Komisja stwierdziła, co następuje: 
 
1) Uchwalony przez Radę Miejską budżet (po uwzględnieniu zmian w ciągu roku) na  
31 grudnia 2021 roku wynosił: 
- po stronie dochodów   63.733.545,24 zł, 
- po stronie wydatków   68.240.712,62 zł, 
- planowany deficyt budżetu                    -4.507.167,38 zł. 
 
2) W 2021 roku Gmina uzyskała dochody w kwocie 61.795.036,69 zł, co stanowi 97,0% 
planowanych wpływów. W tej kwocie dochody bieżące ukształtowały się na poziomie 
53.220.185,22 zł, tj. 101,7% wielkości planowanej, natomiast dochody majątkowe wyniosły 
8.574.851,47 zł, co stanowi 75,3% planowanych wpływów. 
Struktura dochodów ogółem przedstawiona w sprawozdaniu Burmistrza kształtuje się 
następująco: 
- dotacje      28.131.117,85 zł (90,0% planu), 
- dochody własne     18.081.557,84 zł (101,4% planu), 
- subwencje      15.582.361,00 zł (106,3% planu). 
 
Uzyskano stosunkowo niskie dochody o charakterze majątkowym, tylko 75,5% planu.  Wpływ 
na to miały następujące czynniki: 
a) przesunięto z 2021 r. na 2022 r. termin zakończenia realizacji niektórych inwestycji, 
b)  niektóre zadania inwestycyjne, pomimo zakończenia ich realizacji, nie zostały rozliczone z 
instytucjami finansującymi. 
Większość projektów o charakterze inwestycyjnym zostało wykonanych i rozliczonych. 
Należy podkreślić, że w grupie dochodów majątkowych mieszczą się środki w kwocie 900.000 
zł, otrzymane na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji. Ustawa o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego nakłada obowiązek przeznaczenia przez gminę w latach 
2021-2024, na finansowanie inwestycji z zakresu kanalizacji, wydatków w kwocie nie mniejszej 
niż równowartość otrzymanej kwoty. 
Przekroczono plan wykonania dochodów bieżących o +1,7%. Subwencje były wyższe od planu 
o 6,3%. Gmina w grudniu otrzymała kwotę 930.616 zł na uzupełnienie subwencji ogólnej. 
Środki te nie zostały wprowadzone do planu dochodów na 2021 r., natomiast zostaną ujęte w 
budżecie 2022 r. jako przychody z „wolnych środków”. Tym samym będą wykorzystane na 
sfinansowanie wydatków w 2022 r. 
Po wyeliminowaniu wpływu w/w kwoty na wskaźniki, dochody bieżące zostały wykonane na 
poziomie 99,9 % planu. Dochody bieżące (z większości tytułów)  zostały zrealizowane. W 
odniesieniu do głównych pozycji dochodów, mimo trwającej pandemii Covid-19, odchylenia 
były stosunkowo niewielkie. 

Id: 81AD4AF5-05B7-4CB2-A6DD-CBA2893742F8. Podpisany Strona 1



 
3) W 2021 roku Gmina zrealizowała wydatki w kwocie 61.153.682,53 zł, co stanowi 89,6% 
wielkości planowanej. 
W ramach zaplanowanych wydatków ogółem zrealizowano: 
- wydatki bieżące w kwocie   50.921.785,04 zł (96,1% planu), 
- wydatki majątkowe w kwocie  10.231.897,49 zł (67,0% planu). 
W realizacji wydatków nie wystąpiło przekroczenie zaplanowanych kwot. 
 
4) Struktura wykonanych wydatków przedstawia się następująco: 
- wydatki bieżące   83,3% wydatków ogółem, 
- wydatki majątkowe   16,7% wydatków ogółem. 
 
5) W ramach wydatków bieżących, na wynagrodzenia i składki od nich naliczane przeznaczono 
kwotę 16.564.882,49 zł, co stanowi 96,4% planu. 
 
6) Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań (oprócz 
wynagrodzeń) wyniosły 12.392.728,20 zł, co stanowi 93,1% planu. 
 
7) Dotacje na zadania bieżące z budżetu Gminy dla jednostek sektora finansów publicznych oraz 
jednostek spoza sektora finansów publicznych zostały udzielone w kwocie 2.958.892,35 zł, co 
stanowi 98,9% planu. 
 
8) Na świadczenia bieżące na rzecz osób fizycznych (głównie z zakresu pomocy społecznej) 
wydatkowano kwotę 17.80.806,29 zł, co stanowi 99,5% planu. 
 
9) Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków UE wyniosły 954.994,69 zł, 
co stanowi 71,3% planu. Pozostałe środki z otrzymanych dotacji zostaną wydatkowane  
w 2022 r. 
 
10) Koszty obsługi zadłużenia wyniosły 229.481,02 zł, co stanowi 92,8% planu. Podstawowym 
parametrem, od którego liczone są odsetki od obligacji, jest WIBOR 6-M. Wielkość tego 
wskaźnika w 2021 r. utrzymywał się cały czas na wyjątkowo niskim poziomie, co bezpośrednio 
wpłynęło na kwotę odsetek. 
 
11) W ramach wydatków inwestycyjnych poniesiono wydatki na programy finansowane  
z udziałem środków UE w wysokości 4.981.950,27 zł, co stanowi 76,6% planu. 
Zakończenie realizacji niektórych projektów, z powodu pendemii koronawirusa, przesunięto na 
2022 r. 
 
12) Budżet Gminy za 2021 rok zamknął się nadwyżką w wysokości +641.354,16 zł, wobec 
planowanego, rocznego deficytu w wysokości -4.507.167,38 zł. 
 
13) W 2021 roku Gmina planowała spłatę zadłużenia w kwocie 751.120 zł. Dokonano spłaty w 
wysokości zakładanej, w podziale na: 
- spłatę rat kredytów             51.120 zł, 
- wykup obligacji     700.000 zł. 
 
14) Zadłużenie Gminy na koniec 2021 roku z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 
wynosiło 14.778.240 zł, z tego: 
- obligacje j.s.t.       14.250.000 zł, 
- kredyt długoterminowy na zakup nieruchomości w Milewie      528.240 zł. 

Id: 81AD4AF5-05B7-4CB2-A6DD-CBA2893742F8. Podpisany Strona 2



 
15) Gmina na 31 grudnia 2021 roku nie miała zobowiązań wymagalnych. 
 
16) Skutki obniżenia górnych stawek podatków za 2021 rok wyniosły 1.177.748 zł.  
Umorzono zaległości podatkowe na kwotę 34.458 zł, w tym: 
- w podatku od nieruchomości   32.781 zł, 
- w podatku rolnym          892 zł, 
- podatku od środków transportu        783 zł, 
- podatku leśnym              2 zł, 
Podatnicy wnioskując o umorzenie zaległości podatkowych powoływali się na negatywne skutki 
COVID-19. 
 
17) Stan należności wymagalnych na koniec 2021 r. wyniósł 4.430.227 zł, w tym: 
- z tytułu funduszu alimentacyjnego i zaliczek alimentacyjnych 2.318.056,82 zł, 
- z tytułu podatków i opłat lokalnych 1.513.658,54 zł, 
- z tytułu dostaw i usług 598.511,64 zł. 
 
18) Burmistrz Nowego, realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadą 
celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. 
 
19) Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie  
z wykonania budżetu za 2021 rok. 
 
20) Komisja rewizyjna analizując sprawozdanie z wykonania budżetu zauważyła następujące 
nieprawidłowości: 
- w Tabeli nr 4 (dochody majątkowe) w podsumowaniu działu 700 (gospodarka mieszkaniowa) 
podano błędną kwotę 3.326.985,47 zł zamiast kwoty prawidłowej 3.497.773,26 zł. 
Podsumowanie działu nie zawiera kwoty 170.787,79 zł z paragrafu 6257, który został ujęty i 
opisany w tabeli. Kwota łączna dochodów majątkowych jest prawidłowa. Stwierdzona 
nieprawidłowość nie ma wpływu na wskaźniki wykonania budżetu. 
- w Tabeli nr 25 (pozostałe wydatki bieżące) pominięto rozdział 85513 (Składki na 
ubezpieczenie zdrowotne opłacone za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne); 
planowane wydatki 105.032 zł; wykonane wydatki 103.145,55 zł. Podsumowanie tabeli 
prawidłowe. 
Stwierdzona nieprawidłowość nie ma wpływu na wskaźniki wykonania budżetu 
 
21) Zdaniem Komisji Rewizyjnej wyrażonym w przyjętej uchwale, powyższe ustalenia dają 
podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji budżetu Gminy za 2021 rok  
i wystąpienia do Rady Miejskiej z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi. 
 
 
 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

  
Małgorzata  Murawska 

 

Id: 81AD4AF5-05B7-4CB2-A6DD-CBA2893742F8. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



